
 

Expte.Núm.: 1166/2021

DECRETO

INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE OBRAS DE “REFUERZOS 
DE  FIRME  EN  DIFERENTES  CARRETERAS  Y  VÍAS  DE  COMUNICACIÓN  EN  LA 
PROVINCIA DE TERUEL. ANUALIDAD 2021” (17 LOTES)

 Lote nº1: REFUERZO DE FIRME TE-V-1001 DE TERUEL A  CELADAS
 Lote nº2: REFUERZO DE FIRME CARRETERA TE-V-1329 DE LA A-1416 A CRIVILLEN
 Lote nº3: REFUERZO DE FIRME CARRETERA TE-V-3303 DE LA A-1413 A LLEDÓ
 Lote nº4: REFUERZO DE FIRMNE CARRETERA TE-V-4001 DE LA A-1507 A CASTEJÓN DE TORNOS
 Lote nº5: REFUERZO DE FIRME TE-V-8021 CEDRILLAS A EL CASTELLAR
 Lote nº6: REFUERZO DE FIRME TE-V-8024 DE ALCALÁ DE LA SELVA A CEDRILLAS
 Lote nº7: REFUERZO DE FIRME TE-V-8043 DE LA A-2403 A CAMPOS
 Lote nº8: REFUERZO DE FIRME TE-V-8215 DE MOLINOS A BERGE
 Lote nº9: REFUERZO DE FIRME TE-V-9001 DE LA A-1513 A JABALOYAS
 Lote nº10: REFUERZO DE FIRME TE-V-9032 DE LA A-1512 A GRIEGOS
 Lote nº11: REFUERZO DE FIRME TE-V-1620 DE LOSCOS A LP CON ZARAGOZA
 Lote nº12: TE-42 DE ALIAGA A PITARQUE
 Lote nº13: TE-44 DE ALIAGA A MIRAVETE
 Lote nº14: TE-12 DE ARENS DE LLEDÓ A LLEDÓ
 Lote nº15: TE-18 DE LA TE-V-6005 A FUEN DEL CEPO
 Lote nº16: TE-30 DE LA A-1409 A LA CEROLLERA
 Lote nº17: DE CALAMOCHA A LA TE-V-4301

Vista la Propuesta de Gasto de  26 de febrero de 2021 (Expediente  1166/2021), 
suscrita por el Jefe de Sección del Parque de Maquinaria, que cuenta con el Visto Bueno 
del Diputado delegado del área, para la contratación de las “OBRAS DE “REFUERZOS 
DE  FIRME  EN  DIFERENTES  CARRETERAS  Y  VÍAS  DE  COMUNICACIÓN  EN  LA 
PROVINCIA  DE  TERUEL.  ANUALIDAD  2021”  (17  LOTES)”,  y  considerando 
suficientemente motivada la necesidad del contrato, para la realización de los trabajos de 
conservación de las citadas vías, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 28 y 116.1 
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y en uso de las 
facultades que me confiere la Disposición Adicional  Segunda de la mencionada norma 
contractual, esta Presidencia HA RESUELTO:

PRIMERO.- Iniciar el expediente de contratación de las OBRAS DE “REFUERZOS 
DE  FIRME  EN  DIFERENTES  CARRETERAS  Y  VÍAS  DE  COMUNICACIÓN  EN  LA 
PROVINCIA  DE  TERUEL.  ANUALIDAD  2021”  (17  LOTES),  por  un  precio  base  de 
licitación de:

Lote nº1: REFUERZO DE FIRME TE-V-1001 DE TERUEL A  CELADAS

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

189.532,73 € 39.801,87 € 229.334,60 €

Lote nº2: REFUERZO DE FIRME CARRETERA TE-V-1329 DE LA A-1416 A CRIVILLEN

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

121.220,21 € 25.456,24 € 146.676,45 €

Lote nº3: REFUERZO DE FIRME CARRETERA TE-V-3303 DE LA A-1413 A LLEDÓ

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

W
53

SD
2C

TZ
XQ

6L
4T

SZ
R

9W
PR

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//d
pt

er
ue

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



 

262.388,69 € 55.101,62 € 317.490,31 €

Lote nº4: REFUERZO DE FIRME CARRETERA TE-V-4001 DE LA A-1507 A CASTEJÓN DE TORNOS

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

282.119,34 € 59.245,06 € 341.364,40 €

Lote nº5: REFUERZO DE FIRME TE-V-8021 CEDRILLAS A EL CASTELLAR

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

206.930,87 € 43.455,48 € 250.386,35 €

Lote nº6: REFUERZO DE FIRME TE-V-8024 DE ALCALÁ DE LA SELVA A CEDRILLAS

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

327.240,83 € 68.720,57 € 395.961,40 €

Lote nº7: REFUERZO DE FIRME TE-V-8043 DE LA A-2403 A CAMPOS

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

333.641,60 € 70.064,74 € 403.706,34 €

Lote nº8: REFUERZO DE FIRME TE-V-8215 DE MOLINOS A BERGE

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

203.932,76 € 42.825,88 € 246.758,64 €

Lote nº9: REFUERZO DE FIRME TE-V-9001 DE LA A-1513 A JABALOYAS

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

212.145,60 € 44.550,58 € 256.696,18 €

Lote nº10: REFUERZO DE FIRME TE-V-9032 DE LA A-1512 A GRIEGOS

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

342.836,84 € 71.995,74 € 414.832,58 €

Lote nº11: REFUERZO DE FIRME TE-V-1620 DE LOSCOS A LP CON ZARAGOZA

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

271.482,08 € 57.011,24 € 328.493,32 €

Lote nº12: TE-42 DE ALIAGA A PITARQUE

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

W
53

SD
2C

TZ
XQ

6L
4T

SZ
R

9W
PR

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//d
pt

er
ue

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



 

459.555,64 € 96.506,68 € 556.062,32 €

Lote nº13: TE-44 DE ALIAGA A MIRAVETE

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

300.195,74 € 63.041,11 € 363.236,85 €

Lote nº14: TE-12 DE ARENS DE LLEDÓ A LLEDÓ

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

181.696,32 € 38.156,23 € 219.852,55 €

Lote nº15: TE-18 DE LA TE-V-6005 A FUEN DEL CEPO

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

197.280,50 € 41.428,91 € 238.709,41 €

Lote nº16: TE-30 DE LA A-1409 A LA CEROLLERA

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

231.887,03 € 48.696,28 € 280.583,31 €

Lote nº17: DE CALAMOCHA A LA TE-V-4301

Presupuesto Base de 
Licitación (IVA excluido)

I.V.A. (21%) Precio Base de Licitación (IVA 
incluido)

282.272,87 € 59.277,30 € 341.550,17 €

Con cargo a las aplicaciones presupuestarias:

Anualidad Aplicación presupuestaria Importe 

(IVA incluido)
2021 4533-60922 Acond.carretera TE-V-1620 y TE-V-1611 224.293,08 €
2021 4540-22799 Conservación caminos rurales 1.999.994,61 €
2021 4531-22799 Conservación carreteras contrata 3.107.407,49 €

El  valor  estimado  del  contrato  asciende  a  4.406.359,65 €,  se  procederá  a  su 
adjudicación siguiendo los trámites establecidos en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de 
Contratos del Sector Público, para los contratos de obras, mediante procedimiento abierto, 
tramitación ordinaria, varios criterios de adjudicación.

SEGUNDO.- Publicar  la  presente  resolución  en  el  Perfil  de  Contratante  de  la 
Excma. Diputación Provincial de Teruel (PCSP), de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
116.1 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

TERCERO.-  Trasladar  la  presente  resolución  al  Parque  de  Maquinaria  y 
Contratación y Patrimonio, para su conocimiento y efectos oportunos.

Así lo manda y firma el Sr. Presidente de la Diputación Provincial,  en Teruel,  a 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

W
53

SD
2C

TZ
XQ

6L
4T

SZ
R

9W
PR

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//d
pt

er
ue

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



 

fecha de firma electrónica, señalando que la suscripción de la presente resolución parte 
del/la  funcionario/a  firmante,  se realiza,  exclusivamente,  a  los  efectos  de garantizar  la 
autenticidad e integridad de la misma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

W
53

SD
2C

TZ
XQ

6L
4T

SZ
R

9W
PR

Y 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//d
pt

er
ue

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Teruel
	2021-04-26T15:59:59+0200
	Teruel
	MANUEL RANDO LÓPEZ - 18415380Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Teruel
	2021-04-27T10:23:20+0200
	Teruel
	MIGUEL ÁNGEL ABAD MELÉNDEZ - 18415805G (FIRMA)
	Lo acepto




